



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO**

Praça da Independência., 25 - Centro - Braço do Trombudo  
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179  
E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br Site: https://www.bracodotrombudo.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 7/2025**

**Processo Adm.:** 7/2025

**Data do Processo:** 30/01/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 7/2025  
b) **Nr. Licitação:** 7/2025 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:** 30/01/2025  
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE BOMBA DOSADORA ELETROMGNÉTICA PARA PRODUTO QUÍMICO E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE BOMBA DOSADORA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERRIL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC.

**Participante: EXATTA BOMBAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOMBA DOSADORA - EX1 0507 AV-PVDF-ESFERA VITON-220	1,000	UND	1.179,57	1.179,57
2	KIT FILTRO - EX1	2,000	UND	68,09	136,18
3	KIT NIPLE - EX1 VITON C/ VALVULA LABIAL	2,000	UND	47,11	94,22
4	KIT REPARO - VALVULA LABIAL VITON AV	2,000	UND	45,83	91,66
5	KIT VALVULA - INJECAO EX1 PP - VITON (VEDANTE)	2,000	UND	45,95	91,90
6	MANGUEIRA 1/4 - EX1 POLIETILENO	5,000	UND	4,74	23,70
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.617,23</b>

**Total Geral: 1.617,23**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da ETA	03.004.17.512.0007.2016.4.4.90.00.00	R\$ 1.617,23

Braço do Trombudo, 30/01/2025

.....  
Adriano Treinatti  
Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**